
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ANO XLIX 

Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 16 de Outubro de 2023 

ATOS DA CPL: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N" 
016/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel. torna público que fará realizar através 
da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Francisco Sales 
Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel - P13. às 09:00 horas do dia 01 de 
novembro de 2023. licitação modalidade Tomada de Preços. do tipo 
menor preço, para: Contratação de empresa para prestar serviço de 
engenharia na pavimentação de paralelepípedos em 03 (três) ruas do 
município de Princesa Isabel/PB, conforme planilhas. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 
8.666/93: Lei Complementar n° 123/06: e legislação pertinente. 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: 
LICITAPRINCESA2017t jGMAIL.COM. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes: «wv .tce.pb.eov.hr. 

Princesa Isabel - PB. 16 de outubro de 2023 
SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 
017/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel, torna público que fará realizar através 
da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Francisco Sales 
Maia. 23 - Centro - Princesa Isabel - P13. às 09:00 horas do dia 09 de 
novembro de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços. do tipo 
menor preço. para: Contratação de empresa para prestar serviço de 
engenharia na pavimentação de paralelepípedos em várias ruas do 
município de Princesa Isabel/PB, referente ao Convênio de n° 
940156/2022 do Ministério das Cidades. por intermédio da Caixa 
Econômica Federal. conforme planilhas. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93: Lei 
Complementar n° 123/06: e legislação pertinente. consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. no endereço supracitado. E-
mail: LICITAPRINCESA2017GMAIL.COM. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes: wwv .tce.ph.go br. 

Princesa Isabel - PB. 16 de outubro de 2023 
SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO 

Presidente da Comissão 

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
!`111O1 fU° 00 oco AGO rnnn, no 



Paraíba, 17 de Outubro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XIV I N° 3471 

(sábados) nas vias públicas do Município de Princesa Isabel/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n° DV00058/2023. 
DOTAÇÃO: FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRINCESA ISABEL -
PB DOTAÇÃO: 04.00 SEC. INFRA-ESTRUTURA, MEIO 
AMBIENTE E AGRICULTURA 15.451.2026.2017 MANTER AS 
ATIVIDADES DE INFRA-ESTRUTURA URBANA), 500 
(RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS) FICHA 230, 
3.3.90.39.01 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. 
JURÍDICA); CONFORME QDD 2023, FICANDO 
AUTOMATICAMENTE INCORPORADAS AS DOTAÇÕES DO 
ORÇAMENTO ANUAL (LOA) APROVADO POR LEI PARA O 
EXERCÍCIO SEGUINTE.. VIGÊNCIA: até 29/02/2024.PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel e: CT N° 
00148/2023 - 29.09.23 - FRANCISCO DUARTE BEZERRA 
01906033480 - R$ 15.000,00. 

Princesa Isabel - PB, 29 de Setembro de 2023 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA N° 059/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00059/2023, que 
objetiva: Contratação de 01 (uma) empresa especializada para 
prestação de serviços na locação de um veículo D-20, para o 
transporte de resíduos mortais dos animais abatidos no abatedouro 
municipal de Princesa Isabel/PB; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: RENATO DE SOUSA 
LEITE 03253081443 - R$ 16.200,00. 

Princesa Isabel - PB, 02 de Outubro de 2023 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE N° 149/2023 DA DISPENSA N° 
059/2023 

OBJETO: Contratação de 01 (uma) empresa especializada para 
prestação de serviços na locação de um veículo D-20, para o 
transporte de resíduos mortais dos animais abatidos no abatedouro 
municipal de Princesa Isabel/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 
de Licitação n° DV00059/2023. DOTAÇÃO: FONTE DE 
RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRINCESA ISABEL - PB 
DOTAÇÃO: 04.00 SEC. INFRA-ESTRUTURA, MEIO AMBIENTE 
E AGRICULTURA 15.451.2026.2017 MANTER AS ATIVIDADES 
DE INFRA-ESTRUTURA URBANA), 500 (RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS) FICHA 230, 3.3.90.39.01 
(OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA); 
CONFORME QDD 2023, FICANDO AUTOMATICAMENTE 
INCORPORADAS AS DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO ANUAL 
(LOA) APROVADO POR LEI PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE.. 
VIGÊNCIA: até 03/10/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Princesa Isabel e RENATO DE SOUSA LEITE 
03253081443 - R$ 16.200,00. 

Princesa Isabel - PB, 03 de Outubro de 2023 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA N° 060/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

9 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00060/2023, que 
objetiva: Contratação de 01 (uma) empresa especializada para 
prestação de serviços na administração do abatedouro municipal 
Ananias Pires de Princesa Isabel/PB; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ALEXANDRE 
MANOEL DO NASCIMENTO 02474796401 - R$ 16.560,00. 

Princesa Isabel - PB, 04 de Outubro de 2023 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE N° 150/2023 DA DISPENSA N° 
060/2023 

OBJETO: Contratação de Ol (uma) empresa especializada para 
prestação de serviços na administração do abatedouro municipal 
Ananias Pires de Princesa Isabel/PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação n° DV00060/2023. DOTAÇÃO: FONTE DE 
RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL - PB DOTAÇÃO: 04.00 
SEC. INFRA-ESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA 15.451.2026.2017 MANTER AS ATIVIDADES 
DE INFRA-ESTRUTURA URBANA), 500 (RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS) FICHA 230, 3.3.90.39.01 
(OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA); 
CONFORME QDD 2023, FICANDO AUTOMATICAMENTE 
INCORPORADAS AS DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO ANUAL 
(LOA) APROVADO POR LEI PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE.. 
VIGÊNCIA: até 05/10/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Princesa Isabel e ALEXANDRE MANOEL DO 
NASCIMENTO 02474796401- R$ 16.560,00. 

Princesa Isabel - PB, 05 de Outubro de 2023 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:0FC0CD43 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 

016/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel, toma público que fará realizar através 
da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Francisco 
Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel - PB, às 09:00 horas do dia 
01 de novembro de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do 
tipo menor preço, para: Contratação de empresa para prestar serviço 
de engenharia na pavimentação de paralelepípedos em 03 (três) ruas 
do município de Princesa Isabel/PB, conforme planilhas. Recessos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 
8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: 
LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM.Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br. 

Princesa Isabel - PB, 16 de outubro de 2023 

SIL VINO ALBERTO FELIX ISIDIO 
Presidente da Comissão 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:86625F14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 

017/2023 

www.diariomunicipal.com.br/famup 39 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. I 

ANO XLIX 

Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 18 de Outubro de 2023 

ATOS DA CPL: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

CANCELAMENTO DO AVISO DE 
LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 

016/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel, torna público o 
cancelamento do aviso de Licitação da Tomada de 
Preços de n° 016/2023, publicada na Edição do dia 
17/10/2023 do Diário Oficial dos Municípios do 
Estado da Paraíba (FAMUP) pag. 39 e na Edição do 
dia 16/10/2023 do Jornal Oficial do Município, fls. 
01, que seria realizada, às 09:00 horas do dia 01 de 
novembro de 2023, licitação modalidade Tomada de 
Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de 
empresa para prestar serviço de engenharia na 
pavimentação de paralelepípedos em 03 (três) ruas 
do município de Princesa Isabel/PB, conforme 
planilhas. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Uma nova publicação será feita com a data da nova 
sessão. Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93; 
Lei Complementar n° 123/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. E-mail: 
LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes. 

Princesa Isabel - PB, 18 de outubro de 2023 
SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO 

Presidente da Comissão 

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro —CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
CNPI N°. 08.888.968/0001-08 



Paraíba, 19 de Outubro de 2023 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba ANO XIV N°3473 

I 

momento algum a empresa apresentou elementos de prova que 
justificassem o pedido dc desistência pela citada pessoa jurídica e, ato 
continuo a Comissão competente, emitiu relatório fmal onde 
posicionou-se pela aplicação da sanção de impedimento de contratar 
com a administração público no âmbito do Município de Pombal-PB, 
no prazo máximo de 05 (cinco) anos. 

DECISÃO 

Em face do exposto e de todo o teor dos autos do procedimento 
administrativo em análise e amparado ainda nos poderes que me são 
conferidos por lei, ACOLHO O RELATÓRIO FINAL contido nos 
autos e adoto seus fundamentos para, considerando os argumentos 
fáticos e legais ali contidos determinar a aplicação da sanção de 
impedimento de contratar com a administração público no âmbito do 
Município de Pombal-PB, no prazo máximo de 03 (três) anos. 
Publique-se, para ciência das partes interessadas, devendo ser juntada 
uma via desta decisão nos autos presentes autos. 

Transcorridos os prazos de praxe e, não havendo aposição, arquivem-
se os autos. Em havendo oposição, dê-se seguimento do feito na 
forma da lei. 

Pombal-PB. 13 de outubro de 2023. 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito Constitucional de Pombal-PB 

Publicado por: 
Fernanda Priscila dc Souza Bandeira 

Código Identiticador:BAC200A3 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
CANCELAMENTO DO AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA 

DE PREÇOS N°016/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel, torna público o cancelamento do 
aviso de Licitação da Tomada de Preços de n° 016/2023, publicada na 
Edição do dia 17/10/2023 do Diário Oficial dos Municípios do Estado 
da Paraíba (FAMUP) pag. 39 e na Edição do dia 16/10/2023 do Jornal 
Oficial do Munìcipio, fis. 01, que seria realizada, às 09:00 horas do 
dia 01 de novembro de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, 
do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para prestar 
serviço de engenharia na pavimentação de paralelepipedos em 03 
(trés) ruas do município de Princesa Isabel/PB, conforme planilhas. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Uma nova publicação será 
feita com a data da nova sessão. Fundamento legal: Lei Federal n° 
8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: 
LICITAPRINCES A2017 @G MAI L. COM. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/Iicitacocs. 

Princesa Isabel - PB, 18 de outubro de 2023 

SIL LZNO ALBERTO FELIX 1511170 
Presidente da Comissão 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador.C4376C00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADJUDICAÇÃO -

PREGAO ELETRÔNICO N" 066/2023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais, Resolve:Adjudicar o resultado da 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 065/2023 (Processo 
Administrativo N° 100066/2023), que objetiva: Contratação de pessoa 
jurídica para prestar serviços médico parcelado em forma de plantão, 
nas seguintes especialidades: Cirurgião Geral e Anestesistas, para 

atender a demanda do Hospital Regional Deputado José Pereira Lima, 
conforme termo dc referência. Fonte de recursos: Próprios (Recursos 
não vinculado) da Prefeitura de Princesa Isabel/PB; Convénio SES N° 
51/2021 celebrado com o Governo do Estado da Paraíba, através da 
Secretaria de Estado da Saúde e da Emenda N° 519/2023 do 
parlamentar Hervázio Bezerra; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedores as pessoas jurídicas. Vejamos a seguir: 
Em 1° Lugar: Samtoc - Serviços de Atendimento Médico Em 
Trauma Ortopedia e Cirurgia Lula, CNPJ: 30.116.122/0001-09, com o 
valor total de R$ 2.199.600,00 (dois milhões, cento e noventa e nove 
mil e seiscentos reais); 
Em 2° Lugar: Yhwh Serviços Médicos Ltda, CNPJ: 
47.506.745/0001-90, com o valor total de R$ 2.428.560,00 (dois 
milhões, quatrocentos e vinte e oito mil, quinhentos e sessenta reais); 
Em 3° Lugar: Gss - Gestão Serviços a Saúde Ltda, CNPJ: 
18.670.594/0001-03, com o valor total de R$ 3.838.579,20 (trés 
milhões, oitocentos e trinta e oito mil, quinhentos e setenta e nove 
reais e vinte centavos); 
Em 4° Lugar: Ortomed Serviços de Saúde Ltda, CNPJ: 
11.771.393/0001-53, com o valor total de R$ 3.870.720,00 (trés 
milhões, oitocentos e setenta mil, setecentos e vinte reais); 
Em 5° Lugar: Empresa de Serviços Médicos Ambulatoriais E 
Hospitalares Ltda. CNPJ: 12.423.693/0001-04, com o valor total de 
R$ 3.240.000.00 (três milhões, duzentos e quarenta mil reais); 
Em 6° Lugar: Sim Saúde Serviços Ltda, CNPJ: 13.667.864/0001-03, 
com o valor total de R$ 3.744.000,00 (três milhões, setecentos e 
quarenta e quatro mil reais); 

7° Lugar: Cirmed Serviços Médicos Ltda, CNPJ: 
22.911.232/0001-34, com o valor total de R$ 4.320.000,00 (quatro 
milhões, trezentos e vinte mil reais). 
Licitantes inabilitados ou desclassificado: Pro Vida Soluções e 
Serviços Ltda; Sena Comercio de Produtos Para a Saúde Ltda e 
Honorato Serviços Médicos Ltda. 
Desta forma, o valor total adjudicado em favor do licitante Samtoc -
Serviços de Atendimento Médico Em Trauma Ortopedia e Cirurgia 
Ltda, CNPJ: 30.116.122/0001-09, é de RS 2.199.600,00 (dois 
milhões, cento e noventa e nove mil e seiscentos reais);pelos itens de 
1 a6. 

Princesa Isabel-PB, 18 de outubro de 2023. 

JACÉ ALVES DE OLHEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador,954509F7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO N°066/2023 

O Pretéito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 065/2023 (Processo 
Administrativa N° 100066/2023), que objetiva: Contratação de pessoa 
jurídica para prestar serviços médico parcelado em forma de plantão, 
nas seguintes especialidades: Cirurgião Geral e Anestesistas, para 
atender a demanda do Hospital Regional Deputado José Pereira Lima, 
conforme termo de referência. Fonte de recursos: Próprios (Recursos 
não vinculado) da Prefeitura de Princesa Isabel/PB; Convênio SES N° 
51/2021 celebrado com o Governo do Estado da Paraiba, através da 
Secretaria de Estado da Saúde e da Emenda N° 519/2023 do 
parlamentar Hervázio Bezerra; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedores as pessoas jurídicas. Vejamos a seguir: 
Em 1° Lugar: Samtoc - Serviços de Atendimento Médico Em 
Trauma Ortopedia e Cirurgia Ltda, CNPJ: 30.116.122/0001-09, com o 
valor total de RS 2.199.600,00 (dois milhões, cento e noventa e nove 
mil e seiscentos reais); 
Em 2° Lugar: Yltwh Serviços Médicos Ltda, CNPJ: 
47.506.745/0001-90, com o valor total de R$ 2.428.560,00 (dois 
milhões, quatrocentos e vinte e oito mil, quinhentos e sessenta reais); 

www.diariomunicipal.com.br/famup 42 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fis. 3 

ANO XLIX 

Criado pela Lei n°229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 30 de Outubro de 2023 

ATOS DA CPL: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

2° AVISO DE LICITAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS N° 016/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel, toma público 
que fará realizar através da Comissão 
Permanente de Licitação, sediada na Rua 
Francisco Sales Maia, 23 - Centro - Princesa 
Isabel - PB, às 11:00 horas do dia 16 de 
novembro de 2023, licitação modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço, 
para: Contratação de empresa para prestar 
serviço de engenharia na pavimentação de 
paralelepípedos em 01 (uma) rua do 
município de Princesa Isabel/PB, conforme 
planilhas. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 
8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. E-mail: 
LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM. E 
dital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; 
www.tce.pb.gov.br.

Princesa Isabel - PB, 30 de outubro de 2023 
SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO 

Presidente da Comissão 

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro —CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°.08.888.968/0001-08 



P oih, 21 d tl, t..l.n. d„ 2[173 . D,á,-i2 O ,& 4c' M _. ir:e: d T. to.A d P r,:t.a . ANO ni° 74A I 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identifrcador:76072526 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
YUBLÍ\,Açuts Ut DI V EKJAJ LIJI tlNa/w úA 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL-PB 

AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N°
018/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel. toma público que fará realizar através 
ea Comissao Permanente de Licitação, sediada na Rua Francisco 
Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel - PB, às 09:00 horas do dia 
16 de novembro de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do 
tipo menor preço, para: Contratação de empresa para prestar serviço 
de engenharia na Construção do Mercado Público do município de 
Princesa Isabel/PB, referente ao Convénio de n° 914321/2021 do 
Ministério das Cidades, por intermédio da Caixa Econômica Federal, 
conforme planilhas. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n 8.666/93: Lei Complementar n°
123/06: e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
LICITAPRINCESA2017(â.GMAIL. COM. Edital: 
htlp://www'.princesa.pb.gov.br/licitaeoes: www.tce.pb.gov.br. 

Princesa Isabel - PB, 30 de outubro de 2023 

MLVINO ALBERTO FELIX ISIDIO 
Presidente da Comissão 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código ldentificador:3F5EF186 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N°

018/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel toma público que fará realizar através 
da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Francisco 
Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel - PB, às 09:00 horas do dia 
16 de novembro de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do 
tipo menor preço, para: Contratação de empresa para prestar serviço 
de engenharia na Construção do Mercado Público do município de 
Princesa Isabel/PB, referente ao Convênio de n° 914321/2021 do 
Ministério das Cidades nor intermédio da Caixa Econômica Federal. 
conforme planilhas. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93: Lei Complementar n°
123/06: e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
LICITAPRINCESA2017GMAIL.COM.Edital: 
htinJ/nwn: nnnrpca nh any hr/hritarnrc' u'mw tee nh any hr 

Princesa Isabel - PB, 30 de outubro de 2023 

SIL VINO ALBERTO FELIX ISIDIO 
Presidente da Comissão 

Publicado por: 

Código Identificador:7AB99370 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
2° AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N°

016/2023 

da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Francisco 

Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel - PB, às 11:00 horas do dia 
16 de novembro de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do 
tipo menor preço, para: Contratação de empresa para prestar serviço 
de engenharia na pavimentação de paralelepípedos em 01 (uma) ma 
do município de Princesa Isabel/PB, conforme planilhas. Recursos: 

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 
8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: 
LIh11A?HÍINL LJAzui L U'J1VIAtL.I.V'[VI.Ld[[al: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br. 

Princesa Isabel - PB, 30 de outubro de 2023 

SIL VINO ALBERTO FELIXISIDIO 
Presidente da Comissão 

Pubbcado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:CEB2D98C 

 r~ ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
CONVOCAÇÃO ASSINATURA DE CONTRATO PREGÃO 

ELETRÔNICO 009/2023 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE 
CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023 

A Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, localizada à Rua Francisco de 
Assis Pereira, n° 295 — Centro, Quixaba/PB, CEP:58.733-000, através 
de sua Pregoeira Oficial, convoca s empresa: J M J COMERCIO DE 
VEICULOS E PECAS LTDA. CNPJ n° 02.867.473/0001-16, 
iiuuiuiugada e adjudicada no Picgãu cicuóuicu u" 00w4ú23, paia a 
devida assinatura do respectivo termo de contrato nos termos da Lei 
Federal n° 10.520-02. A empresa deverá atualizar a documentação de 
habilitação que porventura esteja vencida. 

Quixaba/PB, 30 de outubro de 2023 

ÁLLÁÌVE LÁNDEM DE MACEÜU GUEDES 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Allane Candeia de Macedo Guedes 
Código Identificador:78B02BC0 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
LXI RAIO DE CONTRAIO PREUAO PRESENCIAL U18/2U23 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL N? 018/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 087/2023 

OBJETO: Contratação de empresa visando fornecimento parcelado 
de mercadorias (não perecíveis/perecívcis), destinado as diversas 
secretarias do município de Quixaba/PB, obedecendo às disposições 
da Lei Federal n° 10.520, de 17/01/2002, Decreto Federal n° 3.555, de 
08/08/2000, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, 
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber a Lei 8.666, de 
21/06/93 com suas alterações posteriores. 
Fundamento: Lei Federal n° 10.520, de 17/01/2002. 
RECURSOS: Recursos próprios e/ou Programas. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXABA/PB 
CONTRATADO: CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA ME, 
CNPJ n° 03.546.167/0001-40, situada na rua Juvenal Lúcio, n° 
343, Belo Horizonte, PatoslPB. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: RS 161.947,25 (cento e 
sessenta e um mil e novecentos e quarenta e sete reais e vinte e 
cinco centavos) 
DATA DA CELEBRACÃO/VIGENCIA: 27/10/2023 à 31/12/2023. 

www.diariomunicipal.com.br/famup 29 


